[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

REQUERIMENTO N. 65/2021

AO EXMO. SENHOR
JENAURO HRUBA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,
Edmar Marcheski Vereador que ao presente subscreve vem em conformidade com o Regimento Interno da Câmara, e requer envio de oficio Exmo. Senhor VIVALDO LESSA MOREIRA, Prefeito Municipal de Roncador, solicitando a recuperação da pista de caminhada localizada na comunidade de Barriquinha, a qual se inicia na entrada da comunidade e segue até a gruta Madre Paulina, próximo ao campo de futebol daquela comunidade.
Considerando que foi construído há um tempo atrás uma pista de caminhada nesta estrada, porém a falta de manutenção fez com que a pista ficasse sem condições de uso.
Por essa razão é necessário realizar e recuperação e reativação da pista, pois muitas pessoas gostam de caminhar por este trecho, por ser uma estrada arborizada se torna agradável a pratica desta atividade física no local.
[bookmark: _GoBack]Por se tratar de uma estrada estreita e com calçamento com pedras poliédricas, os caminhantes sentem o impacto e também quando encontram veículos se torna perigoso.
Com a readequação da pista os adeptos a esse tipo de exercício físico, podem fazer das caminhadas um momento de tranquilidade, o que é muito importante nos dias atuais.
  	Contamos com a colaboração e desempenho para atender nosso pedido.
Nestes termos,
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador, 20 de abril de 2021.

Edmar Marcheski
Vereador
image1.jpeg